
Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO:

Parere del Direttore Amministrativo:

Parere DA:

Parere del Direttore Sanitario:

Parere DS:

Il presente provvedimento necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di ricavi) da annotare
nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura Proponente

 Il Direttore Generale (*)

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Favorevole

UOC SISTEMI ICT

Dr. Antonio Bray

Dott. Angelo Scozzafava

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  n. 0000070 del 23/01/2026

Dott.ssa Laura Figorilli

AGGIUDICAZIONE DELLA RDO MEPA N. 5913113 PER L’ACQUISTO DI N. 20 MONITOR 65” E N. 32 MODULI
OPS PER LE ESIGENZE DELLA ASL ROMA 3 IN FAVORE DELLA SOCIETÀ EVOLUZIONE SRL, PER UN
IMPORTO DI € 34.742,04 OLTRE IVA CIG: B99527B70F

L'estensore: Federica Capotosto
Il Responsabile del Procedimento: Matteo Montesi

Favorevole

Matteo Montesi

Il Dirigente addetto al controllo di budget con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari oggetto num. Provv. 0002402
attesta:"n
Sottoconto: 101020901
Comporta scostamenti rispetto al budget: NON COMPORTA SCOSTAMENTO
Responsabile UOC RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE: Davide Buoncristiani

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari oggetto num. Provv. 0002402

Hash (SHA256): 60062a6f12394bfccd151adb2909e4f92d7ad1f8f2f80e5252be40175e98d00f

Firme digitali apposte sulla proposta:
Matteo Montesi,Matteo Montesi

Il Responsabile del Procedimento: Matteo Montesi
Il Dirigente: Matteo Montesi
Il Direttore del Dipartimento: Enzo Pietropaolo



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

                 

IL DIRETTORE 
U.O.C. SISTEMI INFORMATIVI, OPERATION MANAGEMENT E TECNOLOGIE DELLA 

COMUNICAZIONE E DIGITALIZZAZIONE 
      

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTA la Legge Regionale 16 giugno 1994 n. 18 avente ad oggetto: 

“Disposizioni per il riordino del servizio sanitario regionale ai sensi del 
decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni 
e integrazioni. Istituzione delle aziende unità sanitarie locali e delle 
aziende ospedaliere”; 

 
VISTO l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 432 del 21.03.2025, 

approvato dalla Regione Lazio con Deliberazione n. 189 del 3.04.2025 
e pubblicato sul BURL n. 28 dell’8.04.2025; 

 
VISTA la deliberazione n. 44 del 22.04.2025 avente ad oggetto: “Recepimento 

della Delibera n° 189 del 03/04/2025 della Regione Lazio di 
approvazione del nuovo Atto Aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale 
Roma 3”; 

 
VISTO          il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00040 del 31.03.2025 

avente ad oggetto: “Nomina del Direttore Generale dell'Azienda 
Sanitaria Locale Roma 3 (Art. 8, comma 7 bis, della legge regionale 16 
giugno 1994, n. 18 e s.m.i.)”; 

  
VISTA       la Deliberazione n. 1 del 01.04.2025 avente ad oggetto: “Insediamento 

della Dr.ssa Laura Figorilli in qualità di Direttore Generale dell’Azienda 
Sanitaria Locale Roma 3”; 

 
VISTE      le Determinazioni n. 2 dell’11.03.2024 e n. 6 del 6.05.2024 con le quali 

sono stati nominati rispettivamente il Dr. Angelo Scozzafava quale 
Direttore Amministrativo e il Dr. Antonio Bray quale Direttore Sanitario; 

 
VISTA la Legge del 23/12/1999, n. 488, art. 26 e la Legge del 23/12/2000, n. 

388, art. 58 con cui è stata istituita ed organizzata la CONSIP S.p.A. - 
Concessionaria Servizi Informatici Pubblici - intesa come struttura che, 
in nome e per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, attua 
le procedure di acquisizione di beni e servizi per tutta la P.A.; 

 
VISTO il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 
delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 
PREMESSO che nell’ambito delle attività istituzionali della ASL Roma 3 sono 

ricomprese conferenze, attività di formazione anche in presenza, 



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

3 

 

proiezioni presso le sale d’attesa dei presidi di informative sui tempi 
d’attesa e di altri contenuti utili a orientare l’utenza; 

   
che nell’ambito di tali attività è in utilizzo una dotazione di monitor da 
65” ad oggi insufficiente per le esigenze rilevate anche presso le sedi 
territoriali, e in parte da aggiornare mediante upgrade dei moduli Open 
Pluggable Specification (di seguito OPS) per obsolescenza tecnologica; 

 
DATO ATTO che per soddisfare le necessità rappresentate e garantire la 

sostituzione e/o l’upgrade delle apparecchiature guaste od obsolete, la 
UOC SIOMTCD ritiene congruo l’acquisto di n. 20 monitor da 65”, e di n 
32 OPS, e a tal fine ha pubblicato sul portale Acquistinrete in data 
15/12/2025 la RdO n. 5913113, gara aperta a lotto unico da aggiudicare 
al minor prezzo per l’acquisto in parola (allegato 1), invitando gli 
operatori presenti su MePa a presentare offerta secondo le specifiche 
tecniche indicate nella Lettera di invito; 
 
che come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui alla legge n. 136/2010, si è ottemperato a generare il CIG 
B99527B70F; 
 
che hanno presentato offerta nei termini indicati le n. 32 società 
riportate di seguito: 

• GEPINFORMATICA 

• Evoluzione srl 

• LOGOSTRE MAGENTA 

• CARTO COPY SERVICE 

• GVG Network srl 

• ELEAR SRL 

• ADESA - S.R.L. 

• IVISION - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

• DBNET SRL 

• SHT COMPUTERS SNC DI MORGESE LEONARDO & C. 

• GFX S.R.L. 

• NET & SOFT S.R.L. 

• JOBBING SOC. COOP. 

• L&D RAPPRESENTANZE SRLS 

• ABINTRAX S.R.L. 

• INTERSYSTEM SRL 

• dp vision srl 

• MEMOGRAPH 

• LA PITAGORA DI MACRELLI DR. GIAN CARLO 

• SOGEVE SRL 

• PROMELIT COMMUNICATION SYSTEMS SRL 

• CONUS S.R.L. 

• INNOBYTE DI GIULIO ROSATI 

• DSA TECHNOLOGY S.R.L. 

• 4TIC SRLS 



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

4 

 

• FMTECHNOLOGY S.R.L. 

• ETT SRL UNIPERSONALE 

• THES - S.R.L. 

• DAVE PRO S.R.L. 

• GS SISTEMI S.R.L. 

• ERREBIAN 

• PCS GROUP SPA; 
 
che in data 29/12/2025 si è proceduto presso la UOC SIOMTCD 
all’apertura della busta amministrativa. Analizzate le offerte tecniche, 
sentito il RUP Dr. Montesi, si è proceduto alle esclusioni delle n. 22 
Società riportate di seguito:  

• GEPINFORMATICA 

• LOGOSTRE MAGENTA 

• GVG Network srl 

• ELEAR SRL 

• ADESA - S.R.L. 

• IVISION - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

• DBNET SRL 

• SHT COMPUTERS SNC DI MORGESE LEONARDO & C. 

• GFX S.R.L. 

• L&D RAPPRESENTANZE SRLS 

• INTERSYSTEM SRL 

• dp vision srl 

• LA PITAGORA DI MACRELLI DR. GIAN CARLO 

• SOGEVE SRL 

• PROMELIT COMMUNICATION SYSTEMS SRL 

• DSA TECHNOLOGY S.R.L. 

• 4TIC SRLS 

• ETT SRL UNIPERSONALE 

• THES - S.R.L. 

• DAVE PRO S.R.L. 

• GS SISTEMI S.R.L. 

• ERREBIAN 
 

che in data 31/12/2025 è stata inviata attraverso il form presente su 
Acquistinrete comunicazione sulle esclusioni e le relative motivazioni di 
esclusione a firma del RUP; 
 
che si è proceduto nella medesima data all’apertura della busta 
economica, e il sistema Acquistinrete ha restituito la graduatoria di 
seguito riportata: 

    

Posizione Ragione Sociale  Importo Offerto (iva esc) 

1 Evoluzione srl 34.742,04 € 

2 JOBBING SOC. COOP. 37.617,64 € 



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

5 

 

Posizione Ragione Sociale  Importo Offerto (iva esc) 

3 FMTECHNOLOGY S.R.L. 40.711,00 € 

4 INNOBYTE DI GIULIO ROSATI 41.816,00 € 

5 PCS GROUP SPA 44.869,60 € 

6 MEMOGRAPH 50.240,00 € 

7 CARTO COPY SERVICE 50.621,00 € 

8 CONUS S.R.L. 58.376,00 € 

9 ABINTRAX S.R.L. 58.548,00 € 

10 NET & SOFT S.R.L. 64.576,00 €  

 
 
che l’offerta economicamente più vantaggiosa, pari a € 34.742,04 IVA 
esclusa, pur presentando un ribasso significativo rispetto alla base 
d’asta, non risulta anormalmente bassa alla luce del confronto con le 
ulteriori offerte pervenute (omogenee e progressivamente crescenti, 
senza evidenti scostamenti anomali tra la prima e la seconda 
classificata) e sulla base degli elementi istruttori disponibili. Non si 
ritiene pertanto necessario procedere alla verifica di anomalia 

 
che, per quanto sopra evidenziato, si è proceduto ai controlli mediante 
richiesta di accesso al FVOE, e che i controlli sui requisiti in capo alla 
Società prima classificata hanno dato esito positivo; 
 

RITENUTO per tutto quanto sopra, dover procedere all’aggiudicazione della RDO in 
parola alla società Evoluzione srl con Partita IVA 02164100618, 
secondo il criterio del minor prezzo, per un importo di € 34.742,04 oltre 
IVA; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio 
pubblico, ai sensi dell'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art.1, primo comma, L.241/90, come modificata dalla legge 15/2005; 

 
 

PROPONE 
 

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati:  

 

- di procedere all’aggiudicazione della RdO in parola alla società Evoluzione srl con 
Partita IVA 02164100618 per un importo pari ad € 34.742,04 oltre IVA; 
 

- di confermare quale RUP dell’intervento il Dr. Montesi, Direttore UOC Siomtcd; 
 



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

6 

 

- di contabilizzare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento di € 
42.385,29 (IVA 22% Inc.) assumendo una sub sull’autorizzazione di spesa n. 
1530/2025, sottoconto 101020901 “ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI”, da 
rettificare a contributi c/esercizio sottoconto 402010101; 
 

- di individuare il Dirigente della UOC Sistemi Informativi, Operation Management E 
Tecnologie Della Comunicazione e Digitalizzazione per gli adempimenti di 
competenza di cui al presente atto, ivi comprese le relative notifiche e/o comunicazioni 
alle società interessate e tutti gli atti conseguenti e necessari per dar avvio al 
contenuto di cui al presente provvedimento indicando quale centro ordinante e di 
Gestione (Ord/CentrodG) la U.O.C. Sistemi Informativi, Operation Management E 
Tecnologie Della Comunicazione e Digitalizzazione (LSIT). 

 

IL DIRETTORE 

U.O.C. SISTEMI INFORMATIVI, OPERATION MANAGEMENT E TECNOLOGIE DELLA 
COMUNICAZIONE E DIGITALIZZAZIONE 

(Dr. Matteo Montesi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

7 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTA la Legge Regionale 16 giugno 1994 n. 18; 
 
VISTO l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 432 del 21.03.2025, 

approvato dalla Regione Lazio con Deliberazione n. 189 del 3.04.2025 
e pubblicato sul BURL n. 28 dell’8.04.2025; 

 
VISTA la deliberazione n. 44 del 22.04.2025 avente ad oggetto: “Recepimento 

della Delibera n° 189 del 03/04/2025 della Regione Lazio di 
approvazione del nuovo Atto Aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale 
Roma 3”; 

 
VISTO l’art. 3 comma 6 del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed 

integrazioni, nonché l’art. 8 comma 7 della L.R. del Lazio n. 18/94; 
 
IN VIRTU’ dei poteri di cui alla Deliberazione della Asl Roma 3 n. 1 del 01.04.2025 

inerente l’insediamento del Direttore Generale Dr.ssa Laura Figorilli; 
 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 
attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi dell'art. 1 della L. 20/1994 e s.m.i., nonché alla stregua dei criteri 
di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, L.241/90, 
come modificata dalla legge 15/2005; 

 
VISTI il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Aggiudicazione della RDO MePa n. 
5913113 per l’acquisto di n. 20 Monitor 65” e n. 32 moduli OPS per le esigenze della ASL 
Roma 3 in favore della Società Evoluzione srl, per un importo di € 34.742,04 oltre IVA CIG: 
B99527B70F”, composta di n. 7 pagine e n. 1 allegato, nei termini indicati. 

 
Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della L. 
R. 31/10/1996 n.45. 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
                              (DOTT.SSA LAURA FIGORILLI) 

 



5913113

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Fornitura di monitor 65 pollici interattivi touch completi di accessori per utilizzo in sale formazione e videoconferenza

Numero RDO
5913113 1

Nome RDO
Fornitura di monitor 65 pollici interattivi touch

Tipologia di procedura
Altro

Criterio di aggiudicazione
Minor Prezzo

Bandi istitutivi di riferimento
Beni

Tipologia di contratto
Appalto di forniture

Regolamento applicabile alla procedura telematica
Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Numero Lotti

Dati Principali

Tipologia di Rdo: RdO Semplici

DATA DI GENERAZIONE 115/12/2025





5913113

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione

15/12/2025 11:22

Inizio presentazione offerte

15/12/2025 11:22

Termine ultimo presentazione offerte

27/12/2025 19:00

Termine ultimo richiesta chiarimenti

20/12/2025 18:00

Giorni dopo la stipula per consegna

30

Data limite stipula contratto

01/08/2026 00:00

DATA DI GENERAZIONE 315/12/2025



5913113

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Buste
2

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
B99527B70F

CUP
-

CPV
Identificativo Descrizione

Computer modello desktop
Categoria Fornitura
PC, periferiche e accessori-Mepa
Beni

Formulazione offerta econimica
VALORE ECONOMICO

30213300-8
32322000-6

50

Decimali Offerta
2

Importo oggetto di offerta
Importo base d'asta

Importo base d'asta
€ 66.000,00

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
€ 0,00

Termini di pagamento
60 GG DATA ACCERTAMENTO CONFORMITA MERCI
SERVIZI

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA CASAL BERNOCCHI 73 ROMA (ROMA);Consegna: VIA CASAL BERNOCCHI 73 ROMA (ROMA);  Aliquote:
secondo la normativa vigente

Lotto 1

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 415/12/2025



5913113

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 515/12/2025



5913113

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Ordine di apertura 1° 3°

Lotto 1

Dettaglio Buste

Codice Nome Busta Fase Anonima

Lotto 1 - 1° Busta AMMINISTRATIVA Amministrativa No

Lotto 1 - 3° Busta ECONOMICA Economica No

DATA DI GENERAZIONE 615/12/2025



5913113

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Allegato A_signed.pdf

606.9 Kb

Allegato A inviato dalla Stazione Appaltante contenente il dettaglio di fornitura richiesto

Allegato B Allegato tecnico di dettaglio.docx

26.4 Kb

Allegato B Allegato tecnico di dettaglio - da compilare a cura dell’operatore economico priva di indicazioni economiche;
allegare a corredo le schede tecniche dei prodotti offerti

Allegato C Offerta economica di dettaglio.docx

17.6 Kb

Allegato C Offerta economica di dettaglio - da compilare a cura dell’operatore economico

Dichiarazione art. 2359.doc

38.0 Kb

Dichiarazione art. 2359 - da compilare a cura dell’operatore economico

Documentazione di Gara

DATA DI GENERAZIONE 715/12/2025



5913113

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Patto di integrita.pdf

108.3 Kb

Patto d’integrita - da compilare a cura dell’operatore economico

Request.xml

276.5 Kb

DGUE - request - inviato dalla stazione appaltante

lettera di invito monitor 65_signed.pdf

548.1 Kb

Lettera invito

DATA DI GENERAZIONE 815/12/2025



5913113

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 915/12/2025


